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Projektas „Gyvoji kraštotyra“ 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas senjorams atskleisti ir ugdyti savo kūrybinį 

potencialą, aktyviai ir prasmingai dalyvaujant kultūrinėje bei kraštotyros 

veikloje, fiksuojant autentiškus praėjusių laikų gyvensenos prisiminimus. 

Terminas: 2016 m. rugsėjo – gruodžio mėn. 

Projektą iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba ir LR Kultūros ministerija. 

Vyresniosios kartos klaipėdiečiams aktyviai dalyvaujant bibliotekos renginiuose pastebėta, kad jie 

turi neišnaudotą kūrybinį potencialą, yra įgiję gyvosios patirties ir žinių apie ankstesnių laikotarpių 

kultūros procesus, sukaupę įvairių praeitį liudijančių dokumentų, kurie, bėgant metams, išnyksta 

kartu su vyresniąja karta. Vykdyta edukacinė veikla padėjo tinkamai įvertinti sukauptus 

prisiminimus, atskleisti ir ugdyti vyresniosios kartos kūrybinį potencialą. Bibliotekininkų 

organizuoti informacinio raštingumo mokymai padėjo naujausiomis technologijomis įamžinti, 

skleisti ir ateities kartoms išsaugoti gyvąjį Klaipėdos krašto paveldą bei informaciją apie anksčiau 

pažintus kultūros procesus, kurie praturtino ne tik pajūrio regiono, bet ir visos Lietuvos kraštotyros 

bei kultūros paveldo lobyną. 

Lapkričio 4 d. vyko susitikimas su kultūros paveldo, senųjų kaimų, urbanistikos ir kraštovaizdžio 

tyrinėtoju, architektu, knygų autoriumi, humanitarinių mokslų daktaru, docentu Martynu Purvinu. 

„Daugelį metų tyrinėju praeitį ir jos pėdsakus – paveldą. Man įdomu kitų nepastebėti dalykai“ – 

sako dr. M. Purvinas. 

Lapkričio 21 d. bibliotekos lankytojai dalyvavo pokalbyje-diskusijoje „Minčių sveikata – daugiau 

nei sveikata“. Dalyvavo lektorius – rašytojas-pozityvistas, Lietuvos „Žinijos“ draugijos „Pozityvistų 

klubo“ steigėjas Jeronimas Laucius. 

Spalio 24 d. – lapkričio 30 d. organizuotas konkursas „Klaipėdos krašto metraščiai: laikas, žmonės, 

įvykiai“, kurio metu klaipėdiečiai buvo kviečiami fiksuoti autentiškus, su Klaipėda susijusius 

prisiminimus. Prisiminimai patalpinti Klaipėdos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos 

svetainėje http://www.biblioteka.lt/lt/gyvoji-krastotyra. 

19 aktyviausių konkurso dalyvių gruodžio 9 d. vyko į pažintinę kelionę, kurios metu aplankė 

Maironio lietuvių literatūros muziejų ir Pažaislio vienuolyną.  
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